ПРОЕКТ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от _____________________   №_____
р.п. Варгаши

О внесении изменений в решение Варгашинской районной Думы от 24 декабря 2013 года № 64 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников Муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс» Варгашинского района»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского района Курганской области, Варгашинская районная Дума

решила:

1. Внести в приложение к решению Варгашинской районной Думы от 24 декабря 2013 года № 64 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников Муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный  комплекс» Варгашинского района» следующие изменения:

             1) приложение 1 к Положению об оплате труда  работников Муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный  комплекс» Варгашинского района» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

             2) приложение 2 к Положению об оплате труда  работников Муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный  комплекс» Варгашинского района» изложить в редакции согласно приложению 2

к настоящему решению;

           3) приложение 3 к Положению об оплате труда  работников Муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный  комплекс» Варгашинского района» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

     2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Варгашинской районной газете «Маяк» (в основном номере и (или) в приложении к нему).

     3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Варгашинской районной Думы по социальной политике.
Председатель Варгашинской

районной Думы                                                                             Е.А. Емельянов

     Глава Варгашинского района                                                       В.Ф. Яковлев

                                                                                     Приложение 1 к решению

Варгашинской районной Думы

от ___________________   ______
«О внесении изменений в решение

Варгашинской районной Думы

от 24 декабря 2013 года № 64

 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников
Муниципального бюджетного
учреждения «Физкультурно-
оздоровительный комплекс»
 Варгашинского района»
	   « Приложение 1

к Положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс» Варгашинского района»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих ¹

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые, профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: дворник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; рабочий по комплексному обслуживанию зданий, сооружений и оборудования
	1
	3000,00

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	1,31
	3930,00

_______________

¹Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом  Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
  Приложение 2  к решению

Варгашинской районной Думы

от ___________________________
«О внесении изменений в решение

Варгашинской районной Думы

от 24 декабря 2013 года № 64

 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников
Муниципального бюджетного
учреждения «Физкультурно-
оздоровительный комплекс»
 Варгашинского района»
	    «Приложение 2

к Положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения

«Физкультурно-оздоровительный комплекс» Варгашинского района»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих ²
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Оклад (руб.)

	2 квалификационный уровень
	 Заведующий хозяйством.

	1,38
	4140,00

________________

² Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 247н «Об утверждении квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

                                                                                                                                                                                                Приложение 3 к решению

Варгашинской районной Думы

от ___________________________
«О внесении изменений в решение

Варгашинской районной Думы

от 24 декабря 2013 года № 64

 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников
Муниципального бюджетного
учреждения «Физкультурно-
оздоровительный комплекс»
 Варгашинского района»
	   « Приложение 3

к Положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения

«Физкультурно-оздоровительный комплекс» Варгашинского района»

Профессиональные квалификационные группы должностей работников

 физической культуры и спорта³
Профессиональная квалификационная группа должностей работников

 физической культуры и спорта второго уровня

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень
	 Инструктор по спорту
	1,92
	5760,00

	2 квалификационный уровень
	 Инструктор – методист физкультурно-спортивных организаций
	3,34
	10020,00

	____________________

³ Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012г. № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей   работников физической культуры и спорта» ».